LEI N º 412, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017
Dá nova redação aos § 1º do Artigo 1º, e Artigo 3º da Lei Municipal nº 400/2017, que dispõe sobre a anistia de multas, juros de mora e parcelamento de créditos tributários ou não, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Evandro Luiz Cecato, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

L E I :

Art. 1º - Altera as redações dos § 1º do Artigo 1º, e Artigo 3º, da Lei Municipal nº 400/2017, que passam a ter a seguintes redações:
“§ 1º - A Anistia será concedida desde que o contribuinte efetue o parcelamento do tributo até o dia 30 de maio de 2018”.

“Art. 3º - Os contribuintes em débito com a Fazenda Municipal terão o prazo acima estabelecido, para se beneficiarem desta lei, sendo que os valores correspondentes a juros e multas, serão reduzidos em 100% (cem, por cento) se o parcelamento for efetuado até a data de 30 de maio de 2018”.
Art. 2º - Os demais artigos da referida Lei, permanecem inalterados.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete.

EVANDRO LUIZ CECATO
Prefeito
Registre-se; Publique-se;

Cumpra-se.
PAGE